01.02.2023г. № 05-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА УЧЕТНОЙ НОРМЫ И НОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

В целях принятия граждан на учет, в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии со ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»,администрация муниципального образования «Могоенок»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории муниципального образования «Могоенок» учетную норму площади жилого помещения в размере 18 кв.м. общей площади жилого помещения на 1 человека для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.Установить на территории муниципального образования «Могоенок» норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на одного человека в размере 18 кв.м. для семей, состоящих из двух и более человек и 33 кв.м. для одинокого проживающего гражданина.

3.Опубликовать данное постановление в печатном издании «Могоеновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

МО «Могоенок»                                                                                   М.П.Клименков